Unilever Deutschland GmbH - Unilever Food Solutions
Detaillierte Produktinformation

KNORR Professional Gefliigeljus 1.00 Liter

Artikelnummer 00091967

EAN Code CU 8718114782430
EAN Code VS 8718114919676
Verpackung Combibloc

Einheit 6 x 1 Liter
Marke KNORR
Untermarke Professional
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Beschreibung

Der KNORR Professional Gefliigeljus wird mit hochwertigen Zutaten hergestellt. Er wird nur kurz auf hohfer Stufe
erhitzt, um den natirlichen und reinen Geschmack zu gewinnen. Mit Sorgfalt zubereitet, bietet er Ihnen einen
intensiven Geschmack und eine leicht gelierte Bindung, wie wenn Sie den Geflligeljus selbst hergestellt hatten.

Zubereitung

Durch das Format 1:1 ist er einfach in der Anwendung in der Pfanne, im Ofen oder im Bain-marie.
Vor Gebrauch gut schiitteln.

Zutaten

89 % reduzierte Hithnerbriihe (aus Huhnerfleisch und Hilhnerknochen ), Hihnerfett, Tomatenmark, modifizierte
Starke, Speisegelatine, Speisesalz, Zwiebeln, Hefeextrakt, Aroma ( mit Ei ), Verdickungsmittel ( Carrageen ),
Hihnerfleischpulver, Gerstenmalzextrakt, Rosmarin, Gewlirze, Gewlrzextrakt.

Tipps
KNORR Professional Gefliigeljus ist eine einizigartige Saucenbasis fiir die leichte, moderne Kiiche. Sie bietet Ihnen
Raum zur Entfaltung Ihrer eigenen Kreativitat. Mit seinem kraftigen authentischen Geschmack und der leicht

gelierten Konsistenz ist der Geflligeljus die ideale Grundlage fir lhre Gerichte und unterstiitzt gleichzeitig deren
typischen Geschmack.
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Nahrwerte:

Name pro 100 g/ml nicht zubereitetes Produkt
Brennwert kJ 280 kJ

Brennwert kcal 67 kcal

Eiweill 359

Kohlenhydrate 1,09

Fett 509

davon gesattigte Fettsauren 159

Ballaststoffe 059

Natrium 0449

Zusatzinformationen

Zusatzstoffe:
modifizierte Starke, Verdickungsmittel Carrageen

Kenntlichmachung:
keine

Lagerhinweis

Kiihl und trocken lagern (11-20°C). Vor Licht und Geruchseinfliissen geschiitzt aufbewahren.
Nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahren und innerhalb von 48 Stunden aufbrauchen. Nicht verwendeter
Geflligeljus kann in einem geeigneten Gefass eingefrore

Informationen zu Zutaten mit allergenem Potential

« enthalt mehr als 10mg/kg Schwefeldioxid und Sulfite im verzehrsfertigen Produkt: Nein
« enthalt It. Rezeptur Weichtiere und Weichtiererzeugnisse: Nein

« enthalt It. Rezeptur Lupine und Lupinenerzeugnisse: Nein

« enthalt It. Rezeptur Eier und Erzeugnisse daraus: Ja

« enthalt It. Rezeptur glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse daraus: Ja
« enthalt It. Rezeptur Sesam und Erzeugnisse daraus: Nein

« enthalt It. Rezeptur Senf und Erzeugnisse daraus: Nein

« enthalt It. Rezeptur Sellerie und Erzeugnisse daraus: Nein

« enthalt It. Rezeptur Schalenfriichte und Erzeugnisse daraus: Nein

« enthalt It. Rezeptur Milch und Erzeugnisse daraus: Nein

« enthalt It. Rezeptur Soja und Erzeugnisse daraus: Nein

« enthalt It. Rezeptur Erdniisse und Erzeugnisse daraus: Nein

+ enthalt It. Rezeptur Fisch und Erzeugnisse daraus: Nein
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« enthalt It. Rezeptur Krebstiere und Erzeugnisse daraus: Nein

Kostformen

+ ohne Lactose It. Rezeptur

- geeignet fir leichte Vollkost

+ 0.d.Z.; ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
- alkoholfrei

Gebinde- und Logistikinformationen

Packaging Wert
Bruttogewicht VS (kg) 6.398
Nettogewicht VS (kg) 6.138
Bruttogewicht Palette(n) (kg) 810.4
Abmessung VS (I/b/h) 205x200x177
Abmessung CU (I/b/h) 97,4x65%x172
RLZ (Monate) 3
Bruttogewicht CU 1.075 Liter
PLT STP Hohe incl. Holz (mm) 1212

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte konnen Rezepturanderungen unterliegen. Ma3geblich sind die Angaben
auf der Produktpackung.
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